
 
 
Рача, 28.09.2005. године – број 6       Цена 100,00 динара 
 
1. 
 Скупштина општине Рача,на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
30. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл гласник РС", број 9/02, 33/04 и 135/04), 
члана 32. став 1. тачка 1. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04 и 
9/04), донела је: 

 
О Д Л У К У 

о изменама и допунама Стаута општине Рача 
 

Члан 1. 
 У Статуту општине Рача у члану 23. став 2. после речи: "доносе грађани непосредно тајним 
гласањем", брише се запета и додају речи "или личним изјашњавањем уз потпис". 
 

Члан 2. 
 У члану 74. став 5. број "25%", замењује се бројем "10%". 
 У истом ставу 5. после речи "грађана", уместо тачке ставља се запета и додају речи "ако се 
на збор не одазове потребан број грађана, после једног сата чекања, Збор може пуноважно да ради 
и одлучује, ако је на Збору присутно најмање 8% бирача уписаних у бирачки списак за подручје за 
које се организује Збор грађана". 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.  

Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-01/2005-01           ПРЕДСЕДНИЦА  
Дана: 23.09.2005. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

  Драгана Живановић 
 
2. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/04 и 9/04), и члана 18. 
Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91), на предлог Председника општине Рача 
донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу в.д. директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
 
 



Број 6, страна 2 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

1. Зоран Андрејић из Раче, са завршеном средњом школском спремом – матурант гимназије, до 
сада в.д. директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи, РАЗРЕШАВА СЕ дужности 
в.д. директора ове установе са 23.09.2005. године, због истека мандата. 

 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог и Културни центар 

"Радоје Домановић" у Рачи. 
 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                         ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-02/2005-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                  Драгана Живановић 
 
3. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/04 и 9/04), и члана 18. 
Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91), на предлог Председника општине Рача, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 

 
1. Зоран Андрејић из Раче, са завршеном средњом школском спремом – матурант гимназије, 

ПОСТАВЉА СЕ за директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи. 
 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити именованог и Културни 
центар "Радоје Домановић" у Рачи. 

 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
     ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 020-03/2005-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23. 09. 2005. године        Драгана Живановић 
                   

               
4. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/04 и 9/04), члана 18. 
Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 11. Одлуке о оснивању Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи ("Сл. гласник општине Рача", број 6/96), на предлог 
Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу в.д. директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 



Број 6, страна 3 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

1. Југослав Домановић из Бошњана, правник, до сада в.д. директора Народне библиотеке 
"Радоје Домановић" у Рачи, РАЗРЕШАВА СЕ дужности в.д. директора ове установе са 
23.09.2005. године, због истека мандата. 
 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог и Народну 
библиотеку "Радоје Домановић" у Рачи. 

 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
                                    ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-04/2005-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                   Драгана Живановић 
 
5. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/04 и 9/04), члана 18. 
Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 11. Одлуке о оснивању Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи ("Сл. гласник општине Рача", број 6/96), на предлог 
Председника општине Рача, донела је: 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
1. Југослав Домановић из Бошњана, правник, ПОСТАВЉА СЕ за директора Народне 

библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи. 
 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити именованог и Народну 
библиотеку "Радоје Домановић" у Рачи. 

 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                                    ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-05/2005-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                   Драгана Живановић 
 
 
6. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 10. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), и 
члана 20. Одлуке о Општинском већу општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на 
предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу члана Општинског већа општине Рача 

 
 



Број 6, страна 4 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

1. Разрешава се дужности у Општинском већу општине Рача, Ирена Марковић из Адровца, 
дипл ецц, члан. 

 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именовану из става 1. овог 

решења и исто објавити у “Службеном гласнику општине Рача” 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                              ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-06/2005-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                               Драгана Живановић 
  
 
7. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 10. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), и 
члана 11. Одлуке о Општинском већу општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на 
предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о избору члана Општинског већа општине Рача 

 
1. У Општинско веће општине Рача, бира се Голубовић Јован из Сипића, инжињер, за члана. 
 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 

решења и исто објавити у “Службеном гласнику општине Рача” 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
                              ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-07/2005-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                               Драгана Живановић  
 
8. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 23.09.2005. године на основу члана 32. 
и члана 37. став 4. и 8. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника Комисије за представке и предлоге  

 
 
I Разрешава се дужности председника Комисије за представке и предлоге Горан Радојковић 

из Раче. 
 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 



Број 6, страна 5 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-08/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09.2005. године                 Драгана Живановић 
 
9. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 23.09.2005. године на основу члана 32. 
и члана 37. став 4. и 8. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника Комисије за представке и предлоге  

 
I Бира се за председника Комисије за представке и предлоге Александар Сенић из Вишевца, 
дипломирани  инжињер грађевине. 
 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-09/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                 Драгана Живановић 
 
 
10. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 23.09.2005. године на основу члана 32. 
и члана 37. став 4. и 8. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта 

 
I Разрешава се дужности члан Комисије за сатутарна питања,  организацију  и нормативна 
акта Зоран Николов из Раче, дипл. правник, Заменик општинског јавног тужиоца у Рачи. 
 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-10/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                 Драгана Живановић 



Број 6, страна 6 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

11. 
Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 23.09.2005. године на основу члана 32. 

и члана 37. став 4. и 8. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта 

 
I Бира се за члана Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта Зоран 
Момчиловић из Трске. 
 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-11/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                 Драгана Живановић 

 
 
12. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.09.2005. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), а у 
вези са чланом 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Сл гласник РС", број 25/2000 и 25/2002) и члана 89. Статута ЈКП "Рача" из Раче, на 
предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Статут ЈКП "Рача" из Раче 

 
I 

Даје се сагласност на Статут ЈКП "Рача" из Раче, који је донео Управни одбор ЈКП "Рача" 
из Раче, на седници од 13.09.2005. године. 
 

II 
Ову Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
                                    ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-12/2005-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09.2005. године                                          Драгана Живановић 

 



Број 6, страна 7 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

13. 
Скупштина општине Рача, на основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача 

("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине 
Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004) и члана  19. Закона о изменама и 
допунама Закона о Средњој школи ("Сл. гласник РС", број 23/2002), на предлог Председника 
општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланова Школског одбора "Средње школе" у Рачи 

 
I  Разрешавају се дужносту у Школском одбору "Средње школе" у Рачи: 

1. Дејан Милојевић из Раче, професор физичког васпитања у "Средњој школи" у Рачи, члан; 
2. Мирослав Пауновић из Раче, инжињер, запослен у ДП "Изолма" у Рачи, члан; 

 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и "Средњу школу" у Рачи и исто објавити у “Службеном гласнику општине Рача” 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-13/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                   Драгана Живановић 

 
 
14. 

Скупштина општине Рача, на основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача 
("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине 
Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004) и члана  19. Закона о изменама и 
допунама Закона о Средњој школи ("Сл. гласник РС", број 23/2002), на предлог Председника 
општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора "Средње школе" у Рачи 

 
I  У Школски одбор "Средње школе" у Рачи именују се: 
 

1. Миливоје Чабрило из Раче, инж. електротехнике, професор електро-предмета у "Средњој 
школи" у Рачи, члан; 

 
2. Слађана Ђоковић из Раче, радник "Заставе-електро" у Рачи, члан; 

 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и "Средњу школу" у Рачи и исто објавити у “Службеном гласнику општине Рача” 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
                        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-14/2005-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.09. 2005. године                   Драгана Живановић 
 



Број 6, страна 8 Службени гласник општине Рача 28.09.2005. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Oдлука о изменама и допунама Статута општине Рача 1 
2. Решење о разрешењу в.д. директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 1 
3. Решење о постављењу директора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 2 
4. Решење о разрешењу в.д. директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 2 
5. Решење о постављењу директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 3 
6. Решење о разрешењу члана Општинског већа општине Рача 3 
7. Решење о избору члана Општинског већа општине Рача 4 
8. Решење о разрешењу председника Комисије за представке и предлоге 4 
9. Решење о избору председника Комисије за представке и предлоге 5 
10. Решење о разрешењу члана Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна 

акта 
 
5 

11. Решење о избору члана Комисије за статутарна питања, организацију и нормативна акта 6 
12. Одлука о давању сагласности на Статут Јавног комуналног предузећа "Рача" из Раче 6 
13. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 7 
14. Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Славољуб Арсенијевић, начелник 
Општинске управе Рача, тел. 034/751-003 и 034/751-175. 


